
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐĂK KÔI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

    Số:          /QĐ-UBND         Đăk Kôi, ngày        tháng 7 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao dự toán ngân sách nhà nước  

và vốn đầu tư phát triển năm 2025   

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK KÔI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc 

lập, Luật Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản 

lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm 

hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024; Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 

tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 1677/UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của Ủy 

ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh 

Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 18 tháng 7 năm 2025 về việc 

giao dự toán ngân sách nhà nước và chi ngân sách địa phương năm 2025 trên 

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 24 tháng 7 năm 2025 của Hội đồng 

nhân dân xã về về dự toán thu, chi ngân sách xã và phân bổ ngân sách cấp xã năm 

2025; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế (tại Công văn số 76/PKT ngày 25 

tháng 7 năm 2025). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao chỉ tiêu dự toán ngân sách và vốn đầu tư phát triển năm 2025 

trên địa bàn xã Đăk Kôi cho các cơ quan, đơn vị sử dụng kinh phí từ ngân sách 

xã, cụ thể tại các biểu kèm theo.  

Điều 2. Căn cứ nhiệm vụ dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 được Ủy 

ban nhân dân xã giao, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị sử dụng kinh phí từ ngân 

sách xã phân bổ dự toán thu, chi ngân sách nhà nước thực hiện bảo đảm:  

1. Thu ngân sách nhà nước; chi ngân sách địa phương được quản lý chặt 

chẽ, tiết kiệm, trong phạm vi dự toán được giao; không để xảy ra thất thoát, lãng 

phí; thực hiện nghiêm kỷ luật tài chính - ngân sách nhà nước, Luật Thực hành 

tiết kiệm, chống lãng phí; Luật Phòng, chống tham nhũng; Luật Quản lý, sử 

dụng tài sản công. Riêng đối với chi ngân sách, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

thực hiện đối chiếu từng nhiệm vụ, chuẩn xác số liệu kinh phí đã thực hiện và 



2 

 

 

kinh phí còn lại tiếp tục thực hiện không làm thay đổi tổng dự toán Ủy ban nhân 

dân xã giao. 

2. Giao Phòng Kinh tế hướng dẫn các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện 

theo đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Việc tổ chức thực hiện dự toán ngân sách địa phương năm 2025 

trên địa bàn xã Đăk Kôi thực hiện theo quy định tại Thông tư số 88/2024/TT-

BTC ngày 24 tháng 12 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Tài chính. Trường hợp phát 

sinh, vướng mắc (nếu có) trong quá trình thực hiện các cơ quan, đơn vị báo cáo 

Ủy ban nhân dân xã (qua Phòng Kinh tế) để xử lý theo thẩm quyền.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị sử dụng ngân sách; Trưởng Phòng Giao dịch số 27 thuộc Kho bạc Nhà 

nước Khu vực XV, Trưởng Thuế cơ sở 6 thuộc Thuế tỉnh Quảng Ngãi chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Như Điều 4; 

- Sở Tài chính (b/c); 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lãnh đạo Văn phòng; 

- Trang TTĐT xã; 

- Lưu: VT.        

 CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

Nguyễn Minh Trí 
 


		2025-08-08T08:03:12+0700


		2025-08-08T08:25:40+0700


		2025-08-08T08:25:40+0700


		2025-08-08T08:25:40+0700




